ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

Совет Успенского сельского поселения

Успенского района

___ сессия

РЕШЕНИЕ

от ____________ 2023 года                                                                             №___

с. Успенское

Об утверждении схемы многомандатного избирательного округа по выборам депутатов Совета Успенского сельского поселения
Успенского района
В соответствии со статьей 18 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 14 Закона Краснодарского края «О муниципальных выборах в Краснодарском крае», статьей 24 Устава Успенского сельского поселения Успенского района Совет Успенского сельского поселения Успенского района р е ш и л:
1.Утвердить схему многомандатного избирательного округа по выборам депутатов Совета Успенского сельского поселения Успенского района (приложение № 1).
2.Опубликовать схему многомандатного избирательного округа по выборам депутатов Совета Успенского сельского поселения Успенского района, включая её графическое изображение, в районной газете «Рассвет».
3.Наделить каждого избирателя в образованном многомандатном избирательном округе по выборам депутатов Совета Успенского сельского поселения Успенского района числом голосов и правом проголосовать в избирательном бюллетене за 5 кандидатов.
4.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Успенского сельского
поселения Успенского  района

                             В.Н.Плотников
Председатель Совета
Успенского Сельского поселения

                             С.И.Шваб
Проект подготовлен и внесен:

Ведущий  специалист

администрации Успенского

сельского поселения Успенского района

   И.Е.Блащенко
Проект согласован:

Ведущий специалист-юрист
администрации Успенского

сельского поселения Успенского района                                    М.С.Попов
Приложение
к решению сессии Совета
Успенского сельского поселения
 Успенского района
от ___________ года №____
С Х Е М А
многомандатных избирательных округов  для проведения выборов депутатов Совета Успенского сельского  поселения Успенского района
1. Избирательные округа: многомандатные.
2. Количество избирателей: 10595
3. Количество  мандатов – 24
4. Средняя норма представительства на один депутатский мандат: 441
5. Итоги по выборам депутатов представительных органов муниципальных образований на территории муниципального образования Успенский район  подводит территориальная избирательная комиссия Успенская (с.Успенское, ул.Калинина, 76).
6. В соответствии со ст.14 Закона Краснодарского края от 26 декабря 2005 года № 966-КЗ «О муниципальных выборах в Краснодарском крае» наделить каждого избирателя избирательного округа одинаковым числом голосов равным пяти.
7. Разбивка по избирательным округам:
	№ пп
	Название избиратель-

ного округа
	К-во мандатов в округе
	Описание избирательного округа (Перечень входящих в избирательный округ населенных пунктов или части территорий населенного пункта и место нахождения избирательных комиссий)

	К-во избирателей в округе

	1.
	Успенский избирательный округ №1
	7
	В состав избирательного округа входят:

с.Успенское от ул.Восточной до ул.Почтовой  (нечетная сторона), и поперечные улицы до ул.Почтовой: ул.Ленина с №1 по№99, с №2 по №86, ул.Красноармейская с №1а по №41а, с №2 по №38, ул.Дугинец с №1а  по №21, с №2 по №34, ул.Чечелева с №1 по  №11а, с №2 по №18, ул.Калинина с №1 по№9, с №2 по №  6а, ул. Ноздрачева с № 1 по № 53б, с 2 по 74, ул.Октябрьская с №1 по № 9а, с №2 по №12,

(центр – ГОУ НПО ПУ-69 КК , с.Успенское, ул.Школьная,5, УИК №5501)
п. Мичуринский, х.Белецкий, х.Подковский, х.Лок, х.Успенский, дома ретрансляционной телевышки, железнодорожные будки 1688 и 1689 км
(центр – МБУ «Мичуринский сельский Дом культуры»,  п. Мичуринский ул.Ленина, 13, УИК №5505)
	3082

	2.
	Успенский  избирательный округ №2
	6
	В состав избирательного округа входят:

с.Успенское от ул.Почтовой  (четная сторона) до ул.Партизанской (нечетная сторона) и поперечные улицы от ул. Почтовой до ул.Партизанской: ул.Делегатская с № 3 по № 7а, со №2 по № 12, ул.Дугинец с № 27 по № 89, с № 36 по № 104,  ул.Загвоздкина с № 1 по № 35, с № 2 по № 52, ул.К.Цеткин с № 1а по № 17, с № 2 по № 32а, ул.Калинина с № 13 по № 69а, с № 12 по № 66, ул.Красноармейская с № 47 по № 115, с № 46 по № 100,  ул. Ленина с № 105 по № 165, с № 94 по № 154, ул. Ноздрачева с № 57 по № 69, с № 76 по № 88, ул. Октябрьская с № 15 по № 73, с № 14 по № 74а, ул.Украинская с № 2 по № 8а,  ул.Чечелева с № 19 по № 73в, с № 22 по № 70, железнодорожные будки 1680 и 1681 км, ул.Капельгородского, ул.Прикубанская

(центр – МБУ «Успенский сельский Дом культуры «Лира» с.Успенское, ул.Ленина,108, УИК №5502)
	2610

	3.
	Успенский избирательный округ №3
	6
	В состав избирательного округа входят:
с.Успенское от ул.Партизанской (четная сторона)  до ул.Крупской (нечетная сторона) и поперечные улицы от ул.Партизанской по ул.Крупской: ул.Ленина с № 156 по № 178, с № 171 «а» по №213, ул.Дугинец с № 106 «а» по № 144, с №93 по №129а, ул.Чечелева с № 74 по № 116, с№79 по № 113, ул.Калинина с № 68а по № 102а, с № 75 по  № 111, ул.Октябрьская с № 78 по № 104а, с № 77 по  № 107, ул.Загвоздкина с № 54 по № 90,  с №41  по №71, ул.К.Цеткин с № 34 по № 68, с №21 по № 43, ул.Делегатская с № 14 по № 20,  с №11 по № 17, ул.Украинская с № 10 по № 30а, с № 1 по №  21,  ул.Новостроек с № 2 по № 16, переулок Октябрьский, проезд Новостроек, микрорайон «Южный», ул. Сотникова, ул. Южная с № 1 по № 1/14 (четная сторона), с № 2/1 по № 2/11 (нечетная сторона) (центр – ДШИ , с.Успенское, ул.К.Маркса,11а, УИК №5503)
х.Украинский
(центр – сельский клуб х.Украинского, клуб хутора Украинского, УИК №5506)
	2660

	4.
	Успенский  избирательный округ №4
	5
	В состав избирательного округа входят:
с.Успенское от ул.Крупской (четная сторона)  до микрорайона новой застройки, включая поперечные улицы от ул.Крупской: ул.Ленина с № 174  по № 256,  с № 215 по № 283, ул.Дугинец с № 148а по № 186,  с № 131 по № 151, ул.Чечелева с № 118  по № 156, с № 115 по № 139, ул.Делегатская с № 80 по № 140, с № 81а по № 139 ,  ул.Новостроек с № 20 по № 32, ул.Калинина с № 104а  по № 128 «а», с № 113 по № 129, ул.Загвоздкина с № 90а  по № 150, с № 73  по № 149, ул.К.Цеткин с № 70  по № 80 а, с № 49 по № 79, ул.Крупской (четная сторона), ул. Украинская с № 32 по № 90, с № 25 по № 83,  ул. Гагарина, ул. Ганенко, ул.Заводская, ул.Молодежная, ул. Новая, пер.Озерный, ул. Пионерская, ул. Поповского, ул.Проезжая, пер.Проезжий, пер.Родниковый, ул.Садовая, ул.Северная, пер.Северный, ул.Сибирская, уо.Строителей, ул.Ушанева, ул. Чинакалова, ул.Шоссейная, ул.Южная с  № 2 по № 32 (четная сторона),  с № 1  по № 5 (нечетная сторона)
(центр – филиал № 1 МБУ «Успенский сельский Дом культуры «Лира», с.Успенское, ул.Молодежная,1, УИК №5504)
	2243

Карта-схема многомандатного избирательного округа по выборам депутатов Совета Успенского сельского поселения Успенского района

[image: image2.png]

Глава Успенского сельского
поселения Успенского  района

            В.Н.Плотников